
\

OBSAH

Jan Kysela, Karel Řepa
Pandemie jako krize, krize jako rána, výzva i příležitost................... 11

Jan Kudrna, Karel Řepa
Právní úprava mimořádných situací a orgány veřejné moci 
a postupy určené k jejich zvládání před a během pandemie............. 30

Veronika Bílková, Zuzana Vikarská
Koronavirová krize a mezinárodní organizace.................................. 51

Veronika Bílková
Evropská úmluva o ochraně lidských práv v době pandemie 
koronaviru......................................................................................... 82

Viktor Derka
Pohled do zahraničí I: Německý kontext opatření v boji 
proti covid-19..................................................................................... 97

Lukáš Kraus
Pohled do zahraničí II: Japonsko - právní rámec boje s pandemií 
a jeho proměny..................................................................................  109

Jan Kudrna
Pohled do zahraničí III: Právní rámec opatření proti nemoci 
covid-19 v Polské republice................................................................ 119

Ondřej Preuss
Pohled do zahraničí IV: Francouzská cesta potírání covidové 
pandemie ........................................................................................... 127

Jakub Dienstbier, Viktor Derka, Filip Horák
Způsoby mimořádného vládnutí v České republice při řešení 
pandemie nemoci covid-19................................................................ 135

Jan Kysela
Rozhodování o nouzovém stavu z parlamentní perspektivy...... ...... 175

Jan Hořeňovský
Právní a společenské aspekty užití moderních technologií 
v boji s epidemií covid-19..................................................................  193

7



$

Obsah

Ondřej Preuss
Ústavnost povinného očkování ............................................................ 203

David Elischer, Martin Tůma
Dopady pandemie covid-19 do různých oblastí soukromého 
práva s důrazem na oblast náhrady škody..........................................  215

Jan Wintr 
Závěr.....................................................................................................  249

Příloha
Přehled rozsudků NSS podle pandemického zákona............................  269

Summary...............................................................................................  274

Seznam literatury.................................................................................. 277

8


